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ناچو فرناندز

دعوت به تیم ملی

با اعلام رسمی فدراسیون فوتبال اسپانیا، ناچو فرناندز به لیست لوئیس 
دلا فوئنتس در تیم ملی اسپانیا اضافه می شود. ناچو جایگزین داوید 
گارسیا، مدافع باشگاه اوساسونا شد که به دلیل مصدومیت نمی تواند 
لاروخا را همراهی کند. تیم ملی اسپانیا دو هفته دیگر در هلند به مصاف 
ایتالیا خواهد رفت. این دیدار از مرحله نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا 

برگزار خواهد شد و برنده آن رقیب هلند یا کرواسی در فینال می شود.

الکسیس مک آلیستر

غیر رسمی در لیورپول

به گزارش فابریتزیو رومانو، لیورپول برای خرید الکسیس مک آلیستر 
24 ساله با خود او و باشگاه برایتون به توافق نهایی رسیده است. قرارداد 
مک آلیستر با لیورپول پنج ساله است و تا 2028 اعتبار خواهد داشت. 
لیورپول برای این خرید، مبلغی کم تر از 60 میلیون پوند به برایتون 
پرداخت می کند و انتظار می رود طی یک یا دو روز آینده، این هافبک 

آرژانتینی در تست پزشکی قرمزها شرکت کند.

ایلکای گوندوغان

هیچ توافقی صورت نگرفته

 قرارداد ایلکای گوندوغان در پایان فصل به پایان می رسد. شایعات زیادی پیرامون 
این هافبک همه کاره وجود دارد. امروز ایجنت این بازیکن تمامی شایعات را 
تکذیب کرد. به گزارش فابریتزیو رومانو، ایجنت ایلکای گوندوغان، ایلهان در 
مورد شایعات توافق گوندوغان با منچستر سیتی بر سر قرارداد جدید گفت:»هیچ 
توافقی با منچسترسیتی و دیگر باشگاه ها انجام نشده است. گزارش های روزهای 

گذشته حقیقت ندارند. ایلکای فقط روی بازی فینال تمرکز کرده است.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

آلدروایرلد، 
مرد سرنوشت ساز 

لیگ بلژیک
یکشنبه شب تکلیف قهرمان 
لیگ بلژیک مشخص شد و رویال 
آنتورپ توانست بالاتر از خنک و 
یونیون سن ژیلوا، عنوان قهرمانی 
را به دست بیاورد؛ در حالی که تا 
آخرین ثانیه های بازی های این 
فصل، به نظر می رسید یکی از 
دو تیم دیگر جام را از آن خود 

خواهد کرد.
این سه تیم در حالی پای به 
هفته آخر گذاشتند که آنتورپ 
و سن ژیلوا با 46 امتیاز در 
رتبه های اول و دوم قرار داشتند 
و خنک با 45 امتیاز سوم بود.

در هفته آخر آنتورپ و خنک 
مقابل هم قرار می گرفتند و 
سنت ژیلوا هم میزبان کلاب 

بروژ بود.
اولین گل را خنک در دقیقه 45 
وارد دروازه آنتورپ کرد تا بالاتر 
از دو رقیب دیگر قرار بگیرد. 
اما سن ژیلوا در ابتدای نیمه 
دوم دروازه بروژ را باز کرد تا 
صدرنشین شود و با گل تساوی 
آنتورپ در دقیقه 58 در دروازه 
خنک، همه چیز برای قهرمانی 
سن ژیلوا آماده به نظر می رسید. 
حتی وقتی خنک در دقیقه 75 به 
گل دوم رسید، باز هم یک امتیاز 
برتری سن ژیلوا، این تیم را در 

صدر نگه می داشت.
 اما در دقیقه 88، ناگهان بروژ 
شرایط را تغییر داد و با زدن 
سه گل پیاپی به سن ژیلوا، 
عملاً شانس این تیم را برای 
قهرمانی از بین برد. به این 
ترتیب خنک که مقابل آنتورپ 
پیش بود، می توانست با حفظ 
برتری 2-1، جام قهرمانی را از 
آن خود کند اما در دقیقه 90+4 
بازی، توبی آلدروایرلد، کاپیتان 
باتجربه رویال آنتورپ با یک 
شوت دیدنی از پشت محوطه 
جریمه دروازه خنک را باز کرد 
تا تیمش با کسب تساوی 2-2، 
 عنوان قهرمان را به دست 

بیاورد.

تکلیف کفش طلای 
اروپا روشن شد

رقابت های لالیگا، لیگ فرانسه 
و سری آ به پایان رسید تا 
تکلیف یکی از جوایز ارزشمند 
فوتبال اروپا مشخص شود. 
ارلینگ هالند که تابستان سال 
گذشته از دورتموند جدا شد 
و به منچسترسیتی پیوست، 
موفق شد با درخشش در خط 
حمله این تیم برنده جایزه 
روپا   بهترین گلزن فوتبال ا

شود.
شماره 9 منچسترسیتی جانشین 
روبرت لواندوفسکی شد که در 
دو فصل اخیر این جایزه را از آن 
خود کرده بود اما او در حالی این 
جایزه را به دست آورد که تقریباً 
از اواسط فصل دیگر رقیبی 

نداشت.
این بازیکن نروژی در طول این 
فصل 36 گل به ثمر رساند تا 
بالاتر از هری کین قرار بگیرد 
که 30 گل به ثمر رساند و رکورد 
تاریخی گلزنی لیگ برتر را که 
لن  با 34 گل زده در اختیار آ
شیرر و اندی کول بود شکسته 
و از آن خود کند. به این ترتیب 
هر دو نفر اول این فهرست به 
لیگ برتر تعلق داشتند و کیلیان 
امباپه از پاری سن ژرمن با 29 
گل زده در جایگاه سوم ایستاد. 
الکساندر لاکازت با 27 گل از 
لیون و ویکتور اوسیمن با 26 گل 
از ناپولی در جایگاه چهارم و پنجم 
قرار گرفتند. روبرت لواندوفسکی 
هم با 23 گل زده در رده ششم 
ایستاد و این در حالی است که 
لیونل مسی با 16 گل زده به 
همراه بازیکنانی مانند نیکلاس 
فولکروگ و کریستوفر انکونکو 
در جایگاه بیست و هفتم قرار 

گرفتند.
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فصل جدید لیگ ملت های والیبال از 
صبح امروز با جدال بلغارستان و چین 
به صورت رسمی در بخش مردان آغاز 
می شود. رقابت هایی که در کشورمان 
طرفداران زیادی دارد و پنجمین دوره 
خودش را هم پشت سر می گذارد، در 
ادامه نگاهی به مهم ترین اتفاقات دو روز 

اول رقابت ها خواهیم انداخت.
 

بازهم افتتاحیه بازهم بلغارستان
تیم ملی والیبال بلغارستان که در گذشته 
یکی از تیم های پرقدرت والیبال جهان بود 
در سالیان اخیر و بنا به دلایل مختلف از 
روزهای آرمانی خود فاصله گرفته و یکی 
از تیم های ناکام لیگ ملت های والیبال 
محسوب می شود. نکته جالب درباره 
بلغارستان اینکه آنها در دوره های اخیر لیگ 
ملت های والیبال همواره برگزار کننده بازی 
افتتاحیه بوده اند مانند اتفاقی که در سال 

2023 هم تجربه می کنند.
بلغارستان و چین از ساعت10:40 صبح 
امروز در جدالی که به میزبانی شهر ناگویا 

ژاپن برگزار می شود، در بازی افتتاحیه 
بخش مردان به مصاف یکدیگر می روند. 
باید دید بلغارها با پلامن کونسانتین در 
اولین تورنمنت ملی سال 2023 والیبال 

جهان چه نتیجه ای کسب می کنند.

پرواز از آسیا به امریکای شمالی
تیم های حاضر در گروه دوم رقابت هایشان 
را به میزبانی شهر اوتاوا کانادا برگزار 
می کنند. جایی که روز اول مسابقات آن 
گروه به علت اختلاف ساعتی که میان 
ایران و کانادا وجود دارد از بامداد روز 
چهارشنبه 17 خرداد ماه آغاز می شود. 
در مهم ترین رقابت گروه دوم ایتالیا با 
فردیناندو دی جورجی به مصاف آرژانتین 
تحت هدایت مارسلو مندز می رود. این 
بازی از آنجا حائز اهمیت است که دو 
تیم آرژانتین و ایتالیا در سالیان اخیر 
بهترین شرایط را داشته اند. آنچه که باعث 
می شود انتظارات از سطح این مسابقه 
بالا برود و اینکه اگر ایتالیا می خواهد 
در مسیر کسب موفقیت های گذشته 
با دی جورجی گام بردارد باید از همین 
ابتدا کارش در مسابقات را طوفانی آغاز 
کند. کاروان تیم ملی والیبال ایتالیا برای 
سفر به اوتاوا شرایط سخت و پیچیده ای 

را به علت اعتصاب کارکنان فرودگاه اوتاوا 
پشت سر گذاشتند و با چند روز تأخیر 
نسبت به برنامه تعیین شده به این شهر 
رسیدند و باتوجه به اینکه کانادا با ایتالیا 
هم اختلاف ساعت زیادی دارد به نظر 
می رسد شاگردان دی جورجی حداقل در 
بازی اول مقابل آرژانتین شرایط مطلوبی 
را تجربه نکنند. البته دی جورجی با 
لاجوردی پوشان در دو سال اخیر که پس 
از رفتن لورنزو بلنگجینی هدایت این تیم 
را برعهده گرفته کار های عجیب و غریبی 
انجام داده است که باید گفت او با ایتالیا 
یکی از شانس های اصلی صعود به مرحله 

پایانی رقابت ها و قهرمانی است.
برنامه دور روز اول هفته نخست لیگ 
ملت های والیبال 2023 به شرح زیر 

است:

آغاز لیگ ملت های والیبال 2023 از امروز

شروع روزهای هیجان انگیز

یک جام دیگر و یک گام دیگر به سوی سه گانه تاریخی

منچسترسیتی، رؤیا به رؤیا پیش می رود
 

ایلکای گوندوغان دو ضربه والی جادویی 
را در فینال جام حذفی انگلیس تبدیل 
به گل کرد تا منچسترسیتی مقابل 
همشهری خود، منچستریونایتد، به 
پیروزی برسد و دوگانه قهرمانی فوتبال 
این کشور را کسب کند. حالا سیتیزن ها 
فقط یک گام با کسب سه گانه رؤیایی 
قهرمانی و فتح لیگ قهرمانان اروپا فاصله 
دارند، اتفاقی که روز شنبه می تواند برای 

شاگردان پپ گواردیولا رخ دهد.
هافبک آلمانی منچسترسیتی سریع ترین 
گل تاریخ در فینال جام حذفی انگلیس 
را بعد از فقط 13 ثانیه و با یک ضربه 
فوق العاده در ومبلی به ثمر رساند. برونو 
فرناندس اما منچستریونایتد را با گلزنی 

از روی نقطه پنالتی به بازی برگرداند اما 
گوندوغان دوباره و این بار بعد از ضربه 
ایستگاهی کوین دبروینه توپ را به گل 

تبدیل و داوید دخئا را مغلوب کرد.
با  را  خود  ناامیدکننده  فصل  دخئا 
عملکرد ضعیفش در این بازی تکمیل 
کرد تا یکی از ناکامان این فصل یونایتد 

باشد.
 

گوندوغان در کتاب تاریخ
اگر این آخرین بازی گوندوغان برای 
سیتی در انگلیس به حساب آید، او 
را  پایان  به یادماندنی ترین  و  بهترین 
برای خود رقم زده است. او نام خود 
را در کتاب تاریخ 151 ساله جام حذفی 
انگلیس به عنوان زننده سریع ترین گل 
فینال این رقابت ها ثبت کرد. داوید 
دخئا بدون حرکت ایستاد و فقط مسیر 
توپ را تا چسبیدن به تور دروازه نگاه 

کرد. قرارداد گوندوغان روز 30 ژوئن به 
پایان می رسد و در حالی که گواردیولا 
تمایل دارد او را حفظ کند این هافبک 
خلاق فکر می کند خدمات خود را 
به اندازه کافی به سیتی ارائه کرده و 
به دنبال چالشی جدید در تیمی دیگر 

است.
 

دخئا، همچنان ناامید کننده
این دروازه بان اسپانیایی باز هم عملکرد 
ضعیفی داشت و باید این فصل را به 
طور کامل فراموش کند. کار با توپ او 
هنوز در سطح استانداردهای فوتبال روز 
دنیا نیست و در این بازی هم چندین 
بار توپ را لو داد. به نظر می رسد فقط 
تخصص او در مهار شوت های سنگین 
است که باعث شده او همچنان درون 
دروازه منچستریونایتد دوام داشته باشد. 
اما حتی با این تخصص هم او مقابل 

شوت هایی که باید مهار کند تسلیم 
می شودو گل های عجیبی می خورد. دخئا 
روی شوت اول گوندوغان غافلگیر شد 
اما بابت گل دوم می توانست واکنش به 
مراتب بهتری داشته باشد. یک نمایش 
بد دیگر از او در کنار اشتباهاتی که در 
بازی های مقابل برنتفورد، سویا، اورتون و 
وستهم در طول فصل داشت. این بازی 
بار دیگر ثابت کرد که منچستریونایتد به 
یک دروازه بان جوان و درجه یک برای 

رقابت با دخئا نیاز دارد.
 

یک گام تا رؤیا
تیم گواردیولا حالا فقط یک گام برای 
تبدیل شدن به یکی از بزرگترین تیم های 
باشگاهی تاریخ فاصله دارد. درست 
است که لیگ قهرمانان اروپا جامی است 
که برای باشگاه و سرمربی آن بیشترین 
اهمیت را دارد اما برنده شدن در جام 

حذفی از نظر ذهنی یک مانع بزرگ سد 
راه آنها در راه رسیدن به موفقیت در فینال 
هفته آینده مقابل اینتر بود و آبی ها 
توانستند این مانع روانی را از پیش روی 
خود بردارند. باختن به تیم همشهری در 
این بازی می توانست زخمی بزرگ را در 
روح و روان منچسرسیتی و هوادارانش 
ایجاد کند. با وجودی که شروعی رؤیایی 
در این بازی داشتند و همان ابتدا به گل 
رسیدند اما در اواخر نیمه دوم دچار 
لغزش شدند و بعد از دریافت گل تساوی 
در آستانه از دست دادن نتیجه بودند. 
آنها حتی خوش شانس هم بودند که 
در اواخر بازی گل دوم را دریافت نکردند 
تا کار به تساوی کشیده نشود. حالا 
گواردیولا و شاگردانش با روحیه ای عالی 
به ترکیه می روند تا تاریخ سازی بزرگ 
خود را در فینال لیگ قهرمانان و مقابل 

اینتر در شهر استانبول رقم بزنند.

گوندوغان نام خود 
را در کتاب تاریخ 151 

ساله جام حذفی 
انگلیس به عنوان 

زننده سریع ترین گل 
فینال این رقابت ها 

ثبت کرد. داوید دخئا 
بدون حرکت ایستاد و 

فقط مسیر توپ را تا 
چسبیدن به تور دروازه 

نگاه کرد. قرارداد 
گوندوغان روز 30 ژوئن 

به پایان می رسد و در 
حالی که گواردیولا 

تمایل دارد او را حفظ 
کند این هافبک خلاق 

فکر می کند خدمات 
خود را به اندازه کافی 
به سیتی ارائه کرده و 

به دنبال چالشی جدید 
در تیمی دیگر است

فرخ حسابی
روزنامه نگار

امیررضا همایون
خبرنگار

سه  شنبه 1402/3/16

10:40 بلغارستان-چین  

14:10 ژاپن-ایران  

سه  شنبه 1402/3/16

00:00 ایتالیا-آرژانتین  

3:30 کانادا-کوبا  

9:30 اسلوونی-صربستان  

10:30 لهستان-فرانسه  


